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Stand 10/2018 
 

Adressen der Geschäftsstellen der Landschaftserhaltungsverbände 
und vergleichbarer Organisationen in Baden-Württemberg 
(alphabetisch nach Landkreisen sortiert) 

 
Landschaftserhaltungsverband Alb-Donau-Kreis e.V. 
c/o Landratsamt Alb-Donau-Kreis 
Schillerstraße 30 
89077 Ulm 
Geschäftsführerin: Romy Andrea Werner, Tel.: 0731-185-1835 
E-Mail: romy.werner-lev@alb-donau-kreis.de 
Stellv. Geschäftsführerinnen: 
Melanie Schober-Mühlberger, Tel.: 0731-185-1680 
E-Mail: melanie.schober-lev@alb-donau-kreis.de 
Lydia Steffan, Tel.: 0731-185-1680 
E-Mail: lydia.steffan-lev@alb-donau-kreis.de 
Fax: 0731-185-221835 
Internet: www.alb-donau-kreis.de 
 
Landschaftserhaltungsverband Landkreis Biberach e. V. 
c/o Landratsamt Biberach 
Zeppelinring 20 
88400 Biberach 
Geschäftsführer: Peter Heffner, Tel.: 07351/52-7573 
E-Mail: peter.heffner@lev-biberach.de 
Stellv. Geschäftsführer: Moritz Ott 
E-Mail: moritz.ott@lev-biberach.de 
Fax: 07351/52-54466 
Internet: www.lev-biberach.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Bodenseekreis e.V. 
c/o Landratsamt Bodenseekreis 
Glärnischstr. 1-3 
88045 Friedrichshafen 
Geschäftsführer: Daniel Doer, Tel.: 07541-204-5787 
E-Mail: daniel.doer@bodenseekreis.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Jasmin Seif, Tel.: 07541-204-5071 
E-Mail: jasmin.seif@bodenseekreis.de 
Fax: 07541-204-7787 
E-Mail Geschäftsstelle: lev@bodenseekreis.de 
Internet: www.bodenseekreis.de/lev 
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Landschaftserhaltungsverband Landkreis Böblingen e.V 
c/o Landratsamt Böblingen 
Parkstraße 16 
71034 Böblingen 
Geschäftsführer: Ralf Wegerer, Tel.: 07031-663-2385 
Barbara Truckses (derzeit in Elternzeit)  
E-Mail: r.wegerer@lrabb.de 
Stellv. Geschäftsführer: Moritz Mayer, Tel.: 07031-663-2384 
E-Mail: mo.mayer@lrabb.de 
Fax: 07031-663-2338 
Internet: www.landkreis-boeblingen.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Breisgau-Hochschwarzwald e.V. 
c/o Landratsamt Breisgau-Hochschwarzwald/Außenstelle Breisach 
Europaplatz 1 

79206 Breisach 
Geschäftsführer: Reinhold Treiber, Tel.:0761-2187-5890 
E-Mail: Reinhold.Treiber@lkbh.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Judith Streiling, Tel.:0761-2187-5891 
E-Mail: judith.streiling@lkbh.de 
Mitarbeiterin: Anne Böhringer, Tel.:0761-2187-5892 
E-Mail: anne.boehringer@lkbh.de  
Mitarbeiter: Gregor Müller, Tel.:0761-2187-5893 
E-Mail: gregor.mueller@lkbh.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Calw e.V. 
c/o Landratsamt Calw 
Vogteistraße 42-46 
75365 Calw 
Geschäftsführer: Dr. Philipp Beck, Tel.: 07051-160-129 
E-Mail: Philipp.Beck@kreis-calw.de 
Stellv. Geschäftsführung: Bianca Goetjes, Tel.: 07051-160-109 
E-Mail: Bianca.Goetjes@kreis-calw.de 

Fax: 07051-795-512 
Internet: www.kreis-calw.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Emmendingen e.V. 
c/o Landratsamt Emmendingen 
Schwarzwaldstr. 4 
79312 Emmendingen 
Geschäftsführer: Hans Page, Tel: 07641-451-9183 
E-Mail: h.page@landkreis-emmendingen.de 
Stellv. Geschäftsführer: Martin Geisel, Tel: 07641-451-9188 
E-Mail: m.geisel@landkreis-emmendingen.de 
Mitarbeiter: Peter Himpel, Tel.: 07641-451-9164 
E-Mail: p.himpel@landkreis-emmendingen.de 
Internet: www.landkreis-emmendingen.de 
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Landschaftserhaltungsverband Enzkreis e.V. 
c/o Landratsamt Enzkreis 
Östliche Karl-Friedrich-Straße 58 
75175 Pforzheim 
Geschäftsführer: Thomas Köberle, Tel.: 07231-3081-894 
E-Mail: thomas.koeberle@enzkreis.de 
Stellv. Geschäftsführerinnen: 
Elisa Bienzle, Tel.: 07231 308-1867 
E-Mail: elisa.bienzle@enzkreis.de 
Anika Brändlin, Tel.: 07231 308-1867 
E-Mail: anika.braendlin@enzkreis.de 
Rebecca Schock (derzeit in Elternzeit) 
Fax: 07231 308- 1605 

 
Landschaftserhaltungsverband Landkreis Esslingen e.V. 
c/o Landratsamt Esslingen 
Pulverwiesen 11 
73726 Esslingen 
Geschäftsführer: Uwe Hiller, Tel.: 0711-3902-46380 
E-Mail: Hiller.Uwe@LRA-ES.de 

Stellv. Geschäftsführerin: Esther Gerhards, Tel.: 0711-3902-46381 
E-Mail: Gerhards.Esther@lra-es.de 
Fax: 0711-3902-56381 
Internet: www.landkreis-esslingen.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Freudenstadt e.V. 
Ihlingerstr. 79 
72160 Horb 
Geschäftsführung: N.N., Tel.: 07451-907-5480, Fax: 07441-920-995480 
Stellv. Geschäftsführer/in: 
Anja Bechtold, E-Mail: bechtold@lev-kreis-fds.de 
Simon Ohnmacht, E-Mail: ohnmacht@lev-kreis-fds.de 
Tel.: 07451-907-5481, Fax: 07441-920-995481 

 
Landschaftserhaltungsverband Landkreis Göppingen e.V. 
c/o Landratsamt Göppingen 
Lorcher Straße 6 
73033 Göppingen 
Geschäftsführer: Alexander Koch, Tel.: 07161-202-2275 
E-Mail: a.koch@landkreis.goeppingen.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Julia Habeck (derzeit in Elternzeit) 
Vertretung: Franziska Schill, Tel.: 07161-202-2276, 

E-Mail: f.schill@landkreis-goeppingen.de 
E-Mail Geschäftsstelle: lev@landkreis-goeppingen.de 
Fax: 07161-202-9118 
Internet: www.lev-gp.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Heidenheim e.V. 
Felsenstraße 36 
89518 Heidenheim 
Geschäftsführerin: Karin Wüllner, Tel.: 07321-321-1319 
E-Mail: wuellner.lev@landkreis-heidenheim.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Vanessa Liebrich-Krismann 
Tel.: 07321-321 1318 
E-Mail: liebrich-krismann.lev@landkreis-heidenheim.de 
E-Mail Geschäftsstelle: info.lev@landkreis-heidenheim.de 
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Landschaftserhaltungsverband für den Landkreis Heilbronn e.V. 
c/o Landratsamt Heilbronn 
Lerchenstraße 40 
74072 Heilbronn 
Geschäftsführerin: Bettina Kluding, Tel: 07131-994209, Fax: 07131-99483209; 
E-Mail: bettina.kluding@landratsamt-heilbronn.de 
Julia Meny, Tel: 07131-994299; Fax: 07131-99483299 
E-Mail: julia.meny@landratsamt-heilbronn.de  
Susanne Roeper, Tel.: 07131-9942197 
E-Mail: susanne.roeper@landratsamt-heilbronn.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Katrin Müller (derzeit in Elternzeit) 
Internet: www.landkreis-heilbronn.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Hohenlohekreis e.V. 
Konsul-Uebele Straße 6 
74653 Künzelsau 
Geschäftsführer: Michael Buss, Tel: 0 79 40-18218 
E-Mail: michael.buss@hohenlohekreis.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Julia Weiß (derzeit in Elternzeit), 
Vertretung: Klara Friederich, Tel.: 07940-18557 
E-Mail: klara.friederich@hohenlohekreis.de Fax: 0 79 40 18–365 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Karlsruhe e. V. 
c/o Landratsamt Karlsruhe 
Beiertheimer Allee 2 
76137 Karlsruhe 
Geschäftsführer: Thomas Kuppinger, Tel.: 0721-936-87010, mobil: 0170-6816056 
E-Mail: LEV.kuppinger@landratsamt-karlsruhe.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Beate Fröhlich, Tel.: 0721-936-86820, mobil: 0170-4486764 
Email: LEV.froehlich@landratsamt-karlsruhe.de 
Email Geschäftsstelle: LEV@landratsamt-karlsruhe.de 
Fax: 0721-936-87999 

Internet www.landkreis-karlsruhe.de 
 

Landschaftserhaltungsverband Konstanz e.V. 
Winterspürer Straße 25 
78333 Stockach 
Geschäftsführer: Tilo Herbster, Tel.: 07771-9186701, mobil: 0175-5871725 
E-Mail: herbster@LEVKN.de 
Stellv. Geschäftsführer: Rainer Grimminger, Tel.: 07771-9186702, mobil: 0176-96161073 
E-Mail: grimminger@LEVKN.de; 
Internet: www.LEVKN.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Lörrach e.V. 
c/o Landratsamt Lörrach 
Palmstraße 3, Haus 3 
79539 Lörrach 
Geschäftsführerin: Simona Moosmann, Tel.: 07621-410-4501 
E-Mail: simona.moosmann@lev-landkreis-loerrach.de 
Stellv. Geschäftsführer: Hannes Röske, Tel.: 07621-410-4502 
E-Mail: hannes.roeske@lev-landkreis-loerrach.de 
Internet: www.lev-loerrach.de 
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Landschaftserhaltungsverband Landkreis Ludwigsburg e.V. 
Hindenburgstraße 40 
71638 Ludwigsburg 
Geschäftsführer: Dirk Hadtstein, Tel.: 07141-1444-2695 
E-Mail: dirk.hadtstein@lev-ludwigsburg.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Charlotte Ritter, Tel.: 07141-1444-2694 
E-Mail: charlotte.ritter@lev-ludwigsburg.de 
Internet: www.lev-ludwigsburg.de 

 

Kommunaler Landschaftspflegeverband Main-Tauber e.V. 
c/o Landratsamt Main-Tauber-Kreis / 
Umweltschutzamt 
Gartenstraße 1 
97941 Tauberbischofsheim 
Geschäftsführer: Lorenz Flad, Tel.: 09341-82-5793 
E-Mail: lorenz.flad@main-tauber-kreis.de 
Stellv. Geschäftsführerinnen: ‚ 
Katja Winkler, Tel.: 09341-82-5796 
E-Mail: katja.winkler@main-tauber-kreis.de 
Lena Schlotterbeck, Tel.: 09341-82-5794 
E-Mail: lena.schlotterbeck@main-tauber-kreis.de 
Fax: 09341-82-5760 
Internet: www.main-tauber-kreis.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Neckar-Odenwald-Kreis 
Verwaltungsgebäude B2 
Präsident-Wittemann-Str. 9 
74722 Buchen 
Geschäftsführer: Matthias Jurgovsky, Tel.: 06281-5212-1738 
E-Mail: matthias.jurgovsky@neckar-odenwald-kreis.de 

Stellv. Geschäftsführerin: 
Michaela Heß, Tel. 06281-5212-1739 
E-Mail: michaela.hess@neckar-odenwald-kreis.de  
Mitarbeiterin: Anna Dehmer, Tel.: 06281-5212-1739  
E-Mail: anna.dehmer@neckar-odenwald-kreis.de  
Internet: www.neckar-odenwald-kreis.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Ortenaukreis e.V. 
c/o Landratsamt Ortenaukreis 
Prinz-Eugen-Str. 2 
77654 Offenburg 
Geschäftsführerin: Dr. Regina Ostermann, Tel.: 0781-805-7312 
E-Mail: regina.ostermann@lev-ortenaukreis.de ; 
Stellv. Geschäftsführerin: Anne-Marie Jarry, Tel.: 0781-805-7313 
E-Mail: anne-marie.jarry@lev-ortenaukreis.de ; 
Mitarbeiter: Julian Sieferle, Tel.: 0781-805-7317 
E-Mail: julian.sieferle@lev-ortenaukreis.de 
Fax: 0781-805-7200 Internet: www.lev-ortenaukreis.de 
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Landschaftserhaltungsverband Ostalbkreis e.V. 
c/o Landratsamt Ostalbkreis 
Gartenstraße 97 
73430 Aalen 
Geschäftsführer: Ralf Worm, Tel.: 07361-503-1691 
E-Mail: ralf.worm@ostalbkreis.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Dagmar Seibold, Tel.: 07361-503-1687 
E-Mail: dagmar.seibold@ostalbkreis.de 
Verwaltung: Ute Erath und Heidi Esswein, Tel.: 07361-503-1692/-1693 
Fax: 07361-503-1695 
Internet: www.ostalbkreis.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Rastatt e.V. 
c/o Landratsamt Rastatt 
Am Schlossplatz 5 
76437 Rastatt 
Geschäftsführerin: Diana Fritz, Tel.: 07222 381-4570 
E-Mail: d.fritz-lev@landkreis-rastatt.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Ruth Hertweck; Tel.:07222 381-4571 
E-Mail: r.hertweck-lev@landkreis-rastatt.de 
Fax: 07222 381 4579 
E-Mail Geschäftsstelle: landschaftserhaltungsverband@landkreis-rastatt.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Ravensburg e.V. 
Frauenstr. 4 
88212 Ravensburg 
Geschäftsführer: Robert Bauer, Tel.: 0751-85-9622 
E-Mail: Robert.Bauer@lev-ravensburg.de 
Fax: 0751-85-779622 
Stellv. Geschäftsführerin: Katrin Ehrhartsmann, Tel.: 0751-85-9634 
E-Mail: Katrin.Ehrhartsmann@lev-ravensburg.de 
Mitarbeiter: Walter Seifert, Tel.: 0751-85-9634 E-Mail: 
Walter.Seifert@lev-ravensburg.de Mitarbeiterin: Sonja Bednar, 
Tel.: 0751-85-9623 E-Mail: Sonja.Bednar@LEV-Ravensburg.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Rems-Murr-Kreis e.V. 
Erbstetter Straße 58 
71522 Backnang 
Geschäftsführerinnen: 
Dr. Kirsten Kindermann, Tel.: 07191-895-4092 
E-Mail: k.kindermann@rems-murr-kreis.de 
und Franziska Groß; Tel.: 07191-895-4091 
E-Mail: f.gross@rems-murr-kreis.de 
Stellv. Geschäftsführer: Ronald Blümle, Tel.: 07191-895-4093, 
E-Mail: r.bluemle@rems-murr-kreis.de 
Verwaltung: Silvia Lutz, Tel.: 07191 895-4091 
E-Mail: S.Lutz2@rems-murr-kreis.de 
Internet: www.rems-murr-kreis.de/LEV 

  

mailto:ralf.worm@ostalbkreis.de
mailto:dagmar.seibold@ostalbkreis.de
http://www.ostalbkreis.de/
mailto:d.fritz-lev@landkreis-rastatt.de
mailto:r.hertweck-lev@landkreis-rastatt.de
mailto:landschaftserhaltungsverband@landkreis-rastatt.de
mailto:Robert.Bauer@lev-ravensburg.de
mailto:Katrin.Ehrhartsmann@lev-ravensburg.de
mailto:Walter.Seifert@lev-ravensburg.de
mailto:Sonja.Bednar@LEV-Ravensburg.de
mailto:k.kindermann@rems-murr-kreis.de
mailto:l.stelzner@rems-murr-kreis.de
mailto:r.bluemle@rems-murr-kreis.de
mailto:S.Lutz2@rems-murr-kreis.de
http://www.rems-murr-kreis.de/LEV


Adressen der LEV-Geschäftsstellen 

7 

 

 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Reutlingen e.V. 
Aulberstraße 32 
72764 Reutlingen 
Geschäftsführer: Bastian Rochner, Tel.: 07121-480 3040 
E-Mail: b.rochner@kreis-reutlingen.de 
Stellvertretende Geschäftsführerin: Isabell Stasch, Tel.: 07121-480 3041 
E-Mail: i.stasch@kreis-reutlingen.de 
Mitarbeiterin: Tanja Mader, Tel.: 07121-480 3042 
E-Mail: t.mader@kreis-reutlingen.de 
www.kreis-reutlingen.de/lev 

Landschaftserhaltungsverband Rhein-Neckar e.V. 
Muthstraße 4 
74889 Sinsheim 
Geschäftsführerin: Katrin Naumann, Tel.: 07261-9466-5393, Fax: 07261-9466-95393  
E-Mail: katrin.naumann-LEV@Rhein-Neckar-Kreis.de 
Nadja Salzmann (derzeit in Elternzeit) 
Stellv. Geschäftsführer: Martin Schaarschmidt, Tel.:07261 9466-5383; mobil: 0162-2646429 
Fax: 07261 9466-95383 
E-Mail: martin.schaarschmidt-LEV@Rhein-Neckar-Kreis.de ; 
Mitarbeiterin: Eva Lutz, Tel.: 07261-9466-5384; Fax.: 07261-9466-95384  
E-Mail: eva.lutz-lev@rhein-neckar-kreis.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Rottweil e.V. 
Ruhe-Christi-Straße 29 
78628 Rottweil 
Geschäftsführerin: Christina Romer, Tel.: 0741-244-947 
E-Mail: christina.romer-LEV@lrarw.de 
Stellv. Geschäftsführer: Wolfram Rösch, Tel.: 0741-244-948 
E-Mail: wolfram.roesch-LEV@lrarw.de 
E-Mail Geschäftsstelle: LEV@landkreis-rottweil.de 
Fax: 0741-244-949 

 
Landschaftserhaltungsverband für den Landkreis Schwäbisch Hall e.V. 
c/o Landratsamt Schwäbisch Hall 
Münzstraße 1 
74523 Schwäbisch Hall 
Geschäftsführerin: Antonia Klein, Tel.: 0791-755-7235 
E-Mail: A.Klein@lrasha.de 
Stellv. Geschäftsführerinnen: 
Dr. Meike Andruschkewitsch, Tel.: 0791-755-7893 
E-Mail: M.Andruschkewitsch@lrasha.de 
Judith Heller, Tel.: 0791-755-7907 
E-Mail: J.Heller@lrasha.de 
Internet: www.lrasha.de/landschaftserhaltungsverband 

 

Landschaftserhaltungsverband Schwarzwald-Baar-Kreis e.V. 
Humboldtstraße 11 
78166 Donaueschingen 
Geschäftsführer: Stefan Walther, Tel.: 0771-92918507, 
mobil: 01604310831 
E-Mail: walther@lev-sbk.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Anna Stangl, Tel.: 0771-92918508, mobil: 0151-14336448 
E-Mail: stangl@lev-sbk.de 
Fax: 0771-92918509 
Internet: www.lev-sbk.de 
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mailto:christina.romer-LEV@lrarw.de
mailto:wolfram.roesch-LEV@lrarw.de
mailto:LEV@landkreis-rottweil.de
mailto:A.Klein@lrasha.de
mailto:M.Andruschkewitsch@lrasha.de
mailto:J.Heller@lrasha.de
http://www.lrasha.de/landschaftserhaltungsverband
mailto:walther@lev-sbk.de
mailto:stangl@lev-sbk.de
http://www.lev-sbk.de/
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VIELFALT e. V. 
Landschaftserhaltungsverband (LEV) & PLENUM im Landkreis Tübingen 
Löwensteinplatz 1 

72116 Mössingen 
Geschäftsführer: Kolja Schümann, Tel.: 07473-270-1260 
E-Mail: k.schuemann@vielfalt-kreis-tuebingen.de 
Stellv. Geschäftsführer: Thorsten Teichert, Tel.: 07473- 270-1075 
E-Mail: t.teichert@vielfalt-kreis-tuebingen.de 
E-Mail Geschäftsstelle: info@vielfalt-kreis-tuebingen.de 
Internet: www.vielfalt-kreis-tuebingen.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Landkreis Tuttlingen e.V. 
Bahnhofstr. 100 
78532 Tuttlingen 
Geschäftsführer: Thomas Stehle, Tel.: 07461-926-9155 
E-Mail: t.stehle@lev-tut.de 
Stellv. Geschäftsführerin: Christine Kewes, Tel.: 07461-926-9156 

E-Mail: c.kewes@lev-tut.de 
Fax: 07461-926-99-9156 
Internet: www.lev-tut.de 

 

Landschaftserhaltungsverband Kreis Waldshut e.V. 
Gartenstraße 7 
79761 Waldshut-Tiengen 
Geschäftsführer: Hans-Jörg Stoll, Tel.: 07751-86-5711 
E-Mail: lev.stoll@landkreis-waldshut.de ; 
Stellv. Geschäftsführerin: Andrea Jahn, Tel.: 07751-86-5712 
E-Mail: lev.jahn@landkreis-waldshut.de 
Fax: 07751- 86- 5799 

 

 
Vergleichbare Organisation: 
Landschaftsentwicklungsverband Mittlerer Schwarzwald e.V. 
Rathaus Schiltach 
Kim Ebinger 
Am Marktplatz 6 
77761 Schiltach 
Tel.: 07836-5863 
Fax: 07836-5859; 
E-Mail: info@lev-mittlerer-schwarzwald.de 
Internet: www.lev-mittlerer-schwarzwald.de 

mailto:k.schuemann@vielfalt-kreis-tuebingen.de
mailto:t.teichert@vielfalt-kreis-tuebingen.de
mailto:info@vielfalt-kreis-tuebingen.de
http://www.vielfalt-kreis-tuebingen.de/
mailto:t.stehle@lev-tut.de
mailto:c.kewes@lev-tut.de
http://www.lev-tut.de/
mailto:lev.stoll@landkreis-waldshut.de
mailto:lev.jahn@landkreis-waldshut.de
mailto:info@lev-mittlerer-schwarzwald.de
http://www.lev-mittlerer-schwarzwald.de/

